
F14

D4

C6

B23

C9

F12

B22

B21

F11

C5

B20
F15

B18

B19

E2

F10

G

D3

D2

C8

F16

C7

F13

F9 B17

C4

C3

B17

F8F8F8

F8

F7

F6

F6

F6

B15

B16

B16

F5

F5

F5

F5

F5

F5

B14

B13

F4

F4
F4

F4

F4

F4

F4

F4

F4

F4

B11

B12

F3

B9

B9

B8

F2

F2

F2

F2

F2

F2

F2

B6
C2

C2

B7

C1

B5

B4

B3

B2

F1

F1

F1

F1

B1

B1

D1

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

C10

E3

B10

E1

A1

A1

E4

0 310 620 930 1.240155
Metros

Sistema Geodésico de Referencia: ITRF93
Elipsoide: WGS84

Marco geodésico de referencia: REGCAN95
Sistema Cartográfico de representación: UTM

Huso: 28N

²
INFORMACIÓN GENERAL INFORMACIÓN AMBIENTAL:

FUENTES:
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico.
Instituto Geográfico Nacional.
Instituto Nacional de Estadística
Consejo Insular de Aguas.

UNIDADES AMBIENTALES
Delimitación de las Unidades Ambientales

VALORACIÓN PAISAJÍSTICA
Alta
Media
Baja
Media Baja

ESCALA (UNE-DIN A0): 1:20.000

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA
S A N T A  C R U Z  D E  T E N E R I F E

Núm:

ENERO 2022

DIA 1
Hoja 1 de 1

PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN

VALOR PAISAJÍSTICO
PLANO DE DIAGNÓSTICO:DIRECTOR PGO:

JESÚS ÁLVAREZ GARCÍA

COORD. AMBIENTAL:

FELICIANO TAVIO ÁLVAREZ

COSTAS

PATRIMONIO

DELIMITACIONES
Límite Municipal

BARRANCOS

PUERTO

ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS

Conjunto Histórico

DPMT aprobado
DPMT en tramitación
Ribera del mar
Servidumbre de protección

Cauce oficial

Parque Rural de Anaga

Sistema general portuario
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0 310 620 930 1.240155
Metros

Sistema Geodésico de Referencia: ITRF93
Elipsoide: WGS84

Marco geodésico de referencia: REGCAN95
Sistema Cartográfico de representación: UTM

Huso: 28N

²
INFORMACIÓN GENERAL INFORMACIÓN AMBIENTAL:

FUENTES:
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico.
Instituto Geográfico Nacional.
Instituto Nacional de Estadística
Consejo Insular de Aguas.

UNIDADES AMBIENTALES
Delimitación de las Unidades Ambientales

VALORACIÓN NATURAL
Alta
Media
Baja
Muy Baja

ESCALA (UNE-DIN A0): 1:20.000

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA
S A N T A  C R U Z  D E  T E N E R I F E

Núm:

ENERO 2022

DIA 2
Hoja 1 de 1

PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN

VALOR NATURAL
PLANO DE DIAGNÓSTICO:DIRECTOR PGO:

JESÚS ÁLVAREZ GARCÍA

COORD. AMBIENTAL:

FELICIANO TAVIO ÁLVAREZ

COSTAS

PATRIMONIO

DELIMITACIONES
Límite Municipal

BARRANCOS

PUERTO

ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS

Conjunto Histórico

DPMT aprobado
DPMT en tramitación
Ribera del mar
Servidumbre de protección

Cauce oficial

Parque Rural de Anaga

Sistema general portuario
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0 310 620 930 1.240155
Metros

Sistema Geodésico de Referencia: ITRF93
Elipsoide: WGS84

Marco geodésico de referencia: REGCAN95
Sistema Cartográfico de representación: UTM

Huso: 28N

²
INFORMACIÓN GENERAL INFORMACIÓN AMBIENTAL:

FUENTES:
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico.
Instituto Geográfico Nacional.
Instituto Nacional de Estadística
Consejo Insular de Aguas.

UNIDADES AMBIENTALES
Delimitación de las Unidades Ambientales

VALORACIÓN PAISAJÍSTICA
Alta
Baja
Muy Baja
No Considerada

ESCALA (UNE-DIN A0): 1:20.000

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA
S A N T A  C R U Z  D E  T E N E R I F E

Núm:

ENERO 2022

DIA 3
Hoja 1 de 1

PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN

VALOR CULTURAL
PLANO DE DIAGNÓSTICO:DIRECTOR PGO:

JESÚS ÁLVAREZ GARCÍA

COORD. AMBIENTAL:

FELICIANO TAVIO ÁLVAREZ

COSTAS

PATRIMONIO

DELIMITACIONES
Límite Municipal

BARRANCOS

PUERTO

ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS

Conjunto Histórico

DPMT aprobado
DPMT en tramitación
Ribera del mar
Servidumbre de protección

Cauce oficial

Parque Rural de Anaga

Sistema general portuario
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0 310 620 930 1.240155
Metros

Sistema Geodésico de Referencia: ITRF93
Elipsoide: WGS84

Marco geodésico de referencia: REGCAN95
Sistema Cartográfico de representación: UTM

Huso: 28N

²
INFORMACIÓN GENERAL INFORMACIÓN AMBIENTAL:

FUENTES:
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico.
Instituto Geográfico Nacional.
Instituto Nacional de Estadística
Consejo Insular de Aguas.

UNIDADES AMBIENTALES
Delimitación de las Unidades Ambientales

CAPACIDAD DE USO AGRARIO
Alta
Media
Baja
Muy Baja

ESCALA (UNE-DIN A0): 1:20.000

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA
S A N T A  C R U Z  D E  T E N E R I F E

Núm:

ENERO 2022

DIA 4
Hoja 1 de 1

PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN

CAPACIDAD USOS AGRARIO
PLANO DE DIAGNÓSTICO:DIRECTOR PGO:

JESÚS ÁLVAREZ GARCÍA

COORD. AMBIENTAL:

FELICIANO TAVIO ÁLVAREZ

COSTAS

PATRIMONIO

DELIMITACIONES
Límite Municipal

BARRANCOS

PUERTO

ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS

Conjunto Histórico

DPMT aprobado
DPMT en tramitación
Ribera del mar
Servidumbre de protección

Cauce oficial

Parque Rural de Anaga

Sistema general portuario
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0 310 620 930 1.240155
Metros

Sistema Geodésico de Referencia: ITRF93
Elipsoide: WGS84

Marco geodésico de referencia: REGCAN95
Sistema Cartográfico de representación: UTM

Huso: 28N

²
INFORMACIÓN GENERAL INFORMACIÓN AMBIENTAL:

FUENTES:
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico.
Instituto Geográfico Nacional.
Instituto Nacional de Estadística
Consejo Insular de Aguas.

UNIDADES AMBIENTALES
Delimitación de las Unidades Ambientales

CALIDAD CONSERVACIÓN
Media
Baja
Muy Baja ESCALA (UNE-DIN A0): 1:20.000

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA
S A N T A  C R U Z  D E  T E N E R I F E

Núm:

ENERO 2022

DIA 5
Hoja 1 de 1

PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN

CALIDAD PARA LA
CONSERVACIÓN

PLANO DE DIAGNÓSTICO:DIRECTOR PGO:

JESÚS ÁLVAREZ GARCÍA

COORD. AMBIENTAL:

FELICIANO TAVIO ÁLVAREZ

COSTAS

PATRIMONIO

DELIMITACIONES
Límite Municipal

BARRANCOS

PUERTO

ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS

Conjunto Histórico

DPMT aprobado
DPMT en tramitación
Ribera del mar
Servidumbre de protección

Cauce oficial

Parque Rural de Anaga

Sistema general portuario
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0 310 620 930 1.240155
Metros

Sistema Geodésico de Referencia: ITRF93
Elipsoide: WGS84

Marco geodésico de referencia: REGCAN95
Sistema Cartográfico de representación: UTM

Huso: 28N

²
INFORMACIÓN GENERAL INFORMACIÓN AMBIENTAL:

FUENTES:
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico.
Instituto Geográfico Nacional.
Instituto Nacional de Estadística
Consejo Insular de Aguas.

UNIDADES AMBIENTALES
Delimitación de las Unidades Ambientales

PROBLEMÁTICA EROSIVA
SEVERA
FUERTE
MODERADA
DÉBIL
NULA

NO CONSIDERADA

ESCALA (UNE-DIN A0): 1:20.000

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA
S A N T A  C R U Z  D E  T E N E R I F E

Núm:

ENERO 2022

DIA 6
Hoja 1 de 1

PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN

PROBLEMÁTICA EROSIVA
PLANO DE DIAGNÓSTICO:DIRECTOR PGO:

JESÚS ÁLVAREZ GARCÍA

COORD. AMBIENTAL:

FELICIANO TAVIO ÁLVAREZ

COSTAS

PATRIMONIO

DELIMITACIONES
Límite Municipal

BARRANCOS

PUERTO

ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS

Conjunto Histórico

DPMT aprobado
DPMT en tramitación
Ribera del mar
Servidumbre de protección

Cauce oficial

Parque Rural de Anaga

Sistema general portuario
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0 310 620 930 1.240155
Metros

Sistema Geodésico de Referencia: ITRF93
Elipsoide: WGS84

Marco geodésico de referencia: REGCAN95
Sistema Cartográfico de representación: UTM

Huso: 28N

²
INFORMACIÓN GENERAL INFORMACIÓN AMBIENTAL:

FUENTES:
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico.
Instituto Geográfico Nacional.
Instituto Nacional de Estadística
Consejo Insular de Aguas.

UNIDADES AMBIENTALES
Delimitación de las Unidades Ambientales

PROBLEMÁTICA IMPACTOS
MUY SIGNIFICATIVO
SIGNIFICATIVO
POCO SIGNIFICATIVA
NO CONSIDERADA

ESCALA (UNE-DIN A0): 1:20.000

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA
S A N T A  C R U Z  D E  T E N E R I F E

Núm:

ENERO 2022

DIA 7
Hoja 1 de 1

PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN

PROBLEMÁTICA IMPACTOS
PLANO DE DIAGNÓSTICO:DIRECTOR PGO:

JESÚS ÁLVAREZ GARCÍA

COORD. AMBIENTAL:

FELICIANO TAVIO ÁLVAREZ

COSTAS

PATRIMONIO

DELIMITACIONES
Límite Municipal

BARRANCOS

PUERTO

ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS

Conjunto Histórico

DPMT aprobado
DPMT en tramitación
Ribera del mar
Servidumbre de protección

Cauce oficial

Parque Rural de Anaga

Sistema general portuario


	DIA 01 VALOR PAISAJISTICO
	DIA 02 VALOR NATURAL
	DIA 03 VALOR CULTURAL
	DIA 04 CAPACIDAD USO AGRARIO
	DIA 05 CALIDAD CONSERVACIÓN
	DIA 06 PROBLEMÁTICA EROSIVA
	DIA 07 PROBLEMA IMPACTOS

		2022-03-31T12:46:56+0100
	42063925F FELIPE ALVAREZ (R: B35244938)


		2022-04-01T12:30:48+0100
	Gerencia Municipal de Urbanismo de Santa Cruz de Tenerife.
	MARÍA DEL MAR GIL SÁNCHEZ - 07974901L
	Este documento es copia fiel de su original en papel.


		2022-04-01T12:30:51+0100
	Gerencia Municipal de Urbanismo de Santa Cruz de Tenerife.
	FIRMA ELECTRONICA AUTOMATIZADA
	Este documento es copia fiel de su original en papel.


		2022-03-31T12:48:02+0100
	TAVIO ALVAREZ FELICIANO - 43640048D


		2023-05-16T13:32:28+0100
	Gerencia Municipal de Urbanismo Santa Cruz de Tenerife
	BELINDA PÉREZ REYES - 78628165C
	Para hacer constar que el presente documento se corresponde con el Avance y el Estudio Ambiental Estratégico del Plan General de Ordenación de Santa Cruz de Tenerife, suscritos en abril 2023 por la Directora del plan, cuya toma de conocimiento se produjo por Acuerdo del Consejo Rector de la Gerencia Municipal de Urbanismo en sesión de 27 de abril de 2023 y por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión celebrada el 2 de mayo de 2023.




